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Informační čtrnáctideník pro občany statutárního města Děčín

DĚČÍN
MĚSTO, KTERÉ 
MUSÍTE VIDĚT

SPORT A ZÁBAVA
Pokud Vás však v Děčíně zastihne nepříznivé 
počasí, nemusíte si zoufat. Vydejte se za sportem 
a zábavou do Aquaparku. Ten se svými tobogány, 
krytými i venkovními bazény a sportovišti spolehli-
vě zabaví celou rodinu.

DOBRODRUŽSTVÍ 
UPROSTŘED DĚČÍNA

LABSKÁ STEZKA

Hned naproti slavné ferratě se nad ře-
kou Labe tyčí na skalním masivu zámek 
s dalším NEJ – totiž s nejdelší přístu-
povou cestou, která měří úctyhodných 
292 m. Není to tak dávno, co byl právě 
děčínský zámek vinou dlouholetého 
pobytu sovětských vojsk ve skličujícím 
stavu. Teď se ale okolí zámku honosí 
nově zrekonstruovanými zámeckými 
zahradami a parkem, v jehož těsné blíz-
kosti prochází další zdejší NEJ – nejfrek-
tovanější cyklostezka v republice.

Malebným podzámčím vede Labská 
stezka a lemuje romantické záhyby 
řeky Labe. Vstupuje zde do dalšího NEJ 
- nejhlubšího pískovcového kaňonu v 
Evropě. Ze sedla kola se nabízí velko-
lepý pohled na tuto neopakovatelnou 
scenérii Labského kaňonu. Tu si také 
můžete vychutnat třeba na výletní lodi, 
kterou ocení zejména děti. Užijete si 
pohodový rodinný výlet například s 
šálkem dobré kávy. Pokud jste povahou 
dobrodruzi, jistě vás osloví možnost 
sjet kaňon trochu akčněji na raftu.

Přijeďte a přesvědčte se sami, že 
Děčín určitě stojí za návštěvu.
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Vánoce, ty nejkrásnější a nejve-
lebnější svátky, se blíží. Uprostřed 
shonu a starostí, aby vše dopadlo 
co nejlépe, je ovšem fajn sejít se 
s přáteli, popovídat si, na chvíli se 
zastavit. Město (a nejen město) 
se snaží vytvořit nám k tomu 
místa, program i atmosféru – tedy 
příležitost, a je jen na nás, zda jí 
využijeme. Také se rád procházím 
svátečně vyzdobeným Děčínem, 
navíc letos i trochu zasněženým, 
potkávám se s vámi a jsem rád, 
že jsou to v drtivé většině setkání 
přívětivá. Využil jsem pozvání 
k setkání s panem primátorem 
Hankem v Pirně, naopak do Dě-
čína přijal naše pozvání primátor 
Přerova Petr Vrána v doprovodu 

Vážení spoluobčané, ředitele tamějších technických 
služeb Petra Měřínského a děkana 
přerovské farnosti Josefa Rosenber-
ga, který v našem kostele v Křížové 
ulici celebroval adventní mši. 
Společně jsme se setkali také se 
starostou sousedního Hřenska Dr. 
Pánkem.

 Chci se teď vrátit k dlouho disku-
tovanému tématu – regulace hazar-
du ve městě. Jistě jste zaznamenali, 
že už před několika lety z důvodu 
problémů s přečiny v občanském 
soužití a nárůstem kriminality 
navázané na toto podnikání se 
zastupitelé města napříč politickým 
spektrem dokázali shodnout na 
„nulové toleranci“ a tím zákazu 
heren a kasin v Děčíně. Za součas-
ného stavu rozpočtového určení 
daní, kdy je výnos z internetového 

sázení a z loterií celostátních dělen 
výlučně podle počtu herních zaří-
zení v obci, jsme začali diskutovat 
o tom, zda ve městě tolerovat ales-
poň několik kasin, která mají přísné 
podmínky provozování, abychom 
měli ze sázení aspoň nějaký příjem. 
Ovšem vzhledem k přijaté legislati-
vě, která rozděluje výnosy z těchto 
druhů her i dle počtu obyvatel 
v obci, což by městu mělo přinášet 
aspoň podíl ve výši kolem dvanác-
ti milionů korun, se rada města 
rozhodla zachovat dosavadní zákaz 
hraní v Děčíně a žádnou změnu vy-
hlášky v tomto směru nenavrhovat. 

Město Děčín má připraven 
rozpočet na rok 2024. Jsme schopni 
podle něho zajistit fungování služeb 
pro občany, opravovat a udržo-
vat majetek i zajistit další rozvoj 

města. Neobešlo se to beze změn 
v některých poplatcích, z nichž 
nejcitelněji na občany dopadá 
zvýšení ročního poplatku za svoz 
a likvidaci odpadů o 250 Kč, takže 
každý z nás zaplatíme v příštím 
roce 1000 korun. Je to hodně, 
ovšem představuje to částku 
2,75 korun za den (necelý jeden 
rohlík). I přesto bude město na 
řešení odpadů stále doplácet 
nemalou částku. Co se v Děčíně 
chystá na nový kalendářní rok, 
o tom budeme informovat hned 
na začátku roku 2024. Krásné 
a požehnané Vánoce a v příštím 
roce pevné zdraví, hodně radosti 
a splněná přání vám přeje

Ing. Jiří Anděl, CSc.
primátor
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Adventní program v našem městě je v plném proudu. Přehled jednotlivých akcí najdete na www.idecin.cz. Sledujte také facebook 
Město Děčín nebo Děčín pro turisty, kde najdete fotografie, videa a podrobnosti k jednotlivým akcím. Protože je toto číslo Zpravo-
daje letos poslední (další vyjde 12. ledna 2024), přejeme vám klidné prožití vánočních svátků a do nového roku 2024 zdraví, štěstí 
a samé dobré zprávy. 

Přejeme vám krásné vánoční svátky
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Město v příštím roce obnoví projekt Tvoříme Děčín

Zastupitelé města schválili 
realizaci participativního roz-
počtu Tvoříme Děčín 2024. Podle 
schváleného harmonogramu 
bude spuštěn v lednu 2024 s tím, 
že návrhy budou moci občané 
podávat od začátku února do kon-
ce května. V této době bude také 
průběžně prověřována možnost 
realizovatelnosti navrhovaných 
projektů. V září se pak uskuteční 
veřejné setkání, kde dostanou 
autoři možnost představit jed-
notlivé návrhy. Následně se spustí 

hlasování veřejnosti, která vybere 
vítěze, a poté město postupně 
začne v roce 2025 vítězné projekty 
realizovat. 

„Jsem rád, že se po roce opět 
vrací Tvoříme Děčín, a tedy i mož-
nost podávat náměty na zlepšení 
veřejného prostoru. Participativ-
ní rozpočet je důležitá součást 
rozvoje našeho města. Sám jsem 
se jako občan v minulých letech 
do participativního rozpočtu 
zapojil. Díky spolupráci s městem 
se nám podařilo vybudovat traily 
na Klobouku, které nyní již hojně 
využívají dospělí i děti. Těším se na 
další nové projekty,“ říká Ondřej 
Smíšek (Náš Děčín) náměstek pri-
mátora pro rozvoj města a IT. 

Na realizaci vítězných návrhů 

bude z rozpočtu města vyčleněna 
částka ve výši 2,5 milionů korun, 
přičemž nejvyšší možná částka na 
jeden projekt bude 750 000 korun. 

Město Děčín poprvé spustilo 
Tvoříme Děčín v roce 2018. Od té 
doby bylo dokončeno 39 projektů 
ze 47. Ze zbývajících osmi projektů 
je pět ve fázi příprav a měly by být 
dokončeny do jara 2024. Zbývající 

Děčín intenzivně řeší financování aktivní politiky zaměstnanosti 
V listopadu navštívil Děčín gene-
rální ředitel Úřadu práce Daniel 
Krištof (na fotografii vpravo). 
Společně s náměstkyní primátora 
Annou Lehkou (Volba pro Děčín) 
navštívili sociálně zatížené 
lokality a setkali se s místními 
občany. 

Vedení města s ředitelem dále ře-
šilo aktuální změny ve financování 
aktivní politiky zaměstnanosti. Ta se 
zaměřuje na pomoc lidem s kumu-
lací handicapů na trhu práce, kteří 
jsou např. dlouhodobě nezaměst-
naní. Nejvíce se tato problematika 
týká zaměstnanců ze Střediska 
městských služeb Děčín, které 
umožňuje zaměstnávat zmiňova-
nou cílovou skupinu na nízkokvali-

Lidé bez přístřeší mohou přečkat mrazivou noc v zařízení na Starém Městě
Křesťanské společenství Jonáš 

poskytuje během této zimy opět ve 
spolupráci s městem Děčín přístřeší 
lidem bez domova. Přečkat noc 
v prostorách nízkoprahového zaří-
zení na Starém Městě až pro 20 osob 
bude možné v případě, že noční 
teploty podle předpovědi klesnou 
10 stupňů pod nulu.

„Jsem moc ráda, že nám společen-
ství Jonáš pomáhá se zajištěním této 
pomoci. Za jeho vstřícnost a ochotu 
ke spolupráci moc děkuji," uvedla 
náměstkyně primátora Anna Lehká 
(Volba pro Děčín), která má sociální 
oblast ve své gesci. 

Město Děčín bude spolufinan-

covat skutečně otevřenou dobu. 
V roce 2022 nebylo díky příznivým 
povětrnostním podmínkám nutné 
přístřeší poskytovat ani jednu noc, 
v roce 2021 to bylo pouze jednou. 
Aktuální informace o otevření 
budou mít k dispozici PČR, Městská 
policie Děčín a sociální pracovníci 
města i sociálních služeb.

Křesťanské společenství Jonáš 
provozuje na Starém Městě v Březo-
vé ulici nízkoprahové denní centrum, 
které se snaží o zapojení dospělých 
občanů sociálně vyloučených nebo 
ohrožených sociálním vyloučením 
do běžného způsobu života.                   
               (Romana Silvarová)

fikovaných pozicích, jako jsou např. 
uklízeči veřejných prostranství. 

Úřad práce aktuálně připravuje 
nový nástroj k zaměstnávání ohro-
žených skupin obyvatel, tzv. Inte-
grační pracovní místa, která budou 
pilotně realizována v Děčíně. 

„Setkání hodnotím jako velmi pří-
nosné, probrali jsme všechny naše 
připomínky k připravovaným změ-
nám. Díky tomu budeme v Děčíně 
realizovat pilotní projekt, který je 
potřeba nastavit efektivně a účelně 
pro všechny strany. Od spolupráce 
mezi městem a Úřadem práce si 
slibuji zlepšení tíživé situace nízko-
příjmových občanů našeho města,“ 
říká náměstkyně primátora Anna 
Lehká, která má sociální oblast ve 
své gesci.                                              (red)

2018: 11 vítězných projektů
2019: 13 vítězných projektů
2020: 18 vítězných projektů
2021: Tvoříme Děčín nebyl z 
důvodu pandemie COVID-19 
realizován
2022: 5 vítězných projektů
2023: dokončování realizace 
projektů z předchozích let

tři projekty byly sloučeny v jeden 
s názvem „Vnitroblok Zámecká“, 
kde je předpokládaný termín do-
končení na jaře 2025. Mezi nejvý-
raznější realizované projekty patří 
dopravní hřiště na Kamenické 
ulici, cykloboxy u hlavního nádra-
ží, workoutové hřiště v Březinách 
nebo zmiňovaný trail pro cyklisty.

Participativní rozpočet dává 
občanům možnost realizovat je-
jich návrhy na zlepšení situace ve 
městě. Další informace o partici-
pativním rozpočtu Tvoříme Děčín 
najdete na webových stránkách 
www.tvorimedecin.cz a budou 
postupně uveřejňovány ve všech 
informačních kanálech města 
včetně Zpravodaje.   

                             (Lucie Kačerová)
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Provoz na Teplické ulici komplikuje dopravní omezení
Na Teplické ulici u odbočky na 

Horní Oldřichov řídí provoz od 
konce listopadu semafory. Došlo 
zde k propadu vozovky v jízdním 
pruhu směr Děčín – centrum v prů-
měru 0,8 m a hloubce 0,5 m. 

Pod asfaltovým souvrstvím 
vznikla kaverna o průměru 1 m. 
Správcem silnice je Ředitelství 

silnic a dálnic.  
Podle zjištění na SČVaK zde 

nejsou žádné sítě vodovodního ani 
kanalizačního řádu. Místo propadu 
je vzdáleno cca 8 m od opěrné 
stěny Jílovského potoka.  V trase 
propadu je do Jílovského potoka 
vyústěn propustek, ze kterého 
nevytéká žádná voda. Propustek 

Dotační programy: Připraveny 
jsou desítky milionů korun 

Také v příštím roce podpoří 
město Děčín pomocí dotací sport, 
kulturu či další volnočasové aktivi-
ty. V listopadu zastupitelé schválili 
dotační programy a zásady. Nově 
vznikl samostatný dotační titul pro 
volnočasové aktivity, které dopo-
sud typově spadaly pod kulturu 
nebo sport. 

„Předběžně je připraveno 18 mili-
onů pro podporu sportu, 2 miliony 
pro kulturu a 400 tisíc pro nově 
vyčleněné volnočasové aktivity. 
Jsem velmi rád, že se tyto prostřed-
ky podařilo v rozpočtu města na 
příští rok najít. Snažíme se částky na 
dotace navyšovat,“ říká náměstek 
primátora pro školství, kulturu  
a sport  Martin Pošta (Volba pro Dě-
čín). Termín, ve kterém bude možné 
žádosti podávat, je stanoven od  
2. do 15. ledna 2024.

Zájemce o dotace nově čeká 
také zjednodušení procesu po-
dávání žádostí. Od příštího roku 
bude jejich příjem probíhat přes 
elektronický formulář, který bude 
přístupný na portálu občana.  

V systému žadatelé po celou dobu 
uvidí aktuální informace o probíha-
jícím procesu vyřízení jednotlivých 
žádostí. 

„V minulosti jsem slíbil méně 
byrokracie, a tak také činím. Žádat 
půjde jednoduše, elektronicky přes 
portál občana. V případě, že bude 
mít někdo problémy s vyplněním, 
nebo nebude mít například přístup 
k internetu, bude moci formulář 
vyplnit za pomoci asistence přímo 
na magistrátu. Aby byla práce 
se systémem co nejvíce bezpro-
blémová, proběhly v uplynulých 
týdnech také semináře, kde se bylo 
možné s novým systémem sezná-
mit. Věřím, že to ulehčí spoustu 
času a ve výsledku i práce na obou 
stranách,“ dodává Martin Pošta. 

Po kontrole správnosti údajů 
projedná žádosti příslušná komise 
(sportovní, kulturní, školská), která 
o přidělení částky nerozhoduje, ale 
je poradním orgánem rady města. 
O přidělení dotací rozhoduje rada 
města nebo zastupitelstvo. 

                     (Lucie Kačerová)

je v průměru cca 1,2 m. V opěrné 
stěně v okolí výustě propustku jsou 
patrné degradační změny. Nutný je 
tedy detailnější průzkum zatrub-
nění pod komunikací. V nejbliž-
ších dnech zde bude provedeno 
bližší místní šetření (základní již 
proběhlo) a budeme postupovat 
podle navržených řešeních na 

základě bližšího popisu poruchy. 
Provoz bude omezen do doby 
rekonstrukce, jestliže bude nutná 
„větší“ rekonstrukce, pravděpodob-
ně neproběhne v zimním období 
z důvodu dodržení technologic-
kých postupů. Semafory jsou zde 
z důvodu lepší průjezdnosti na 
žádost Policie ČR.                         (ŘSD)

Boletičtí dobrovolní hasiči dostali člun
Dobrovolní hasiči z Boletic nad 
Labem si převzali a hned i vy-
zkoušeli nový nafukovací člun. 
Bude jim složit například k zá-
sahům na vodních hladinách, 
při povodních a ekologických 
haváriích. 

„Město Děčín kvůli své poloze 
v blízkosti několika vodních toků 
i ploch řeší řadu situací, kdy je člun 
nezbytný. Proto jsme se rozhodli 
vybavit další jednotku vhodnou 
technikou, která bude jistě účelně 
využívána,“ říká Jiří Anděl (ANO), 

primátor města, které zřizuje hned 
čtyři jednotky sboru dobrovolných 
hasičů. 

 Nafukovací člun CMD PRO 
420 s motorem SUZUKI DF 20 HP 
AS je lehký a lze jej využívat jak 
s motorem, tak i bez něj. Snadno 
se přepravuje, manipulaci s ním 
zvládnou pouze 4 hasiči a také 
k zajíždění do vody nepotřebuje 
speciálně upravené místo. Vejde 
se do něj až 9 osob. 

Za pořízení člunu včetně moto-
ru zaplatilo město 124 tisíc korun. 

                                                        (red) 

Směsný komunální odpad:

23.12.2023 Svoz proběhne na sídlištích Dvořákova, Staré Město a
Březiny.

24.12.2023 Svoz proběhne na sídlištích Boletice nad Labem, Bynov
a Železnice.

Plasty:

23.12.2023 Svoz proběhne v celém městě.

Papír:

24.12.2023 Svoz proběhne v celém městě.

Sklo:

19.12.2023 Svoz v městských částech Letná, Chrochvice, Rozbělesy,
Vilsnice, Václavov, Krásný Studenec, Chmelnice.

26.12.2023 Svoz v městských částech Děčín I, Děčín II, Bechlejovice,
Březiny, Folknáře a Loubí.

01.01.2024 Svoz v městských částech Děčín III, Boletice nad Labem,
Nebočady, Křešice, V. Veleň a Lesná.

02.01.2024 Svoz v městských částech Děčín IV, Bynov, Dolní
Oldřichov, Bělá, Čechy, Maxičky, Jalůvčí, Horní Oldřichov. 

Vánoční svozy odpadu
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Zkraťte si čekání na Ježíška návštěvou zoo zdarma
Dárek v podobě volného vstupu 

přichystala pro své návštěvníky na 
Štědrý den naše zoo. Jde o tradiční 
akci, kterou zoo děkuje za přízeň 
návštěvníkům v uplynulém roce. 
Zoo bude v tento den otevřena 
od 8 do 16 hodin, Expozice Rajské 
ostrovy bude ale po celý den 
uzavřena. Návštěvníci budou moci 
i letos přinášet potravinové dárky 

pro zvířata, které bude možné 
uložit do jesliček poblíž pokladny. 
Nejvhodnější je suché pečivo, 
zelenina, ovoce, zrní, oříšky, piško-
ty, ale případně i psí nebo kočičí 
konzervy. 

„Pokud by ale lidé chtěli udělat 
zvířatům radost jinak, mohou 
se zapojit do akce Daruj hračku, 
kterou zoo připravila společně 

Mikulášská akce podtrhla adventní atmosféru v Aquaparku Děčín
V pátek 1. prosince se v aquapar-

ku uskutečnil další ročník oblíbené 
předvánoční mikulášské akce pro 
děti, o kterou byl extrémní zájem 
a její kapacita byla velmi brzy zcela 
zaplněna do posledního místa. Za 
padesáti dětmi si cestu do aqua-
parku našel Mikuláš za doprovodu 
anděla a čerta. Děti byly ještě před 
samotným oficiálním startem akce 
rozděleny do čtyř týmů, v rámci 
nichž plnily jednotlivé soutěžní 
úkoly, samozřejmě stylově pojaté 
v mikulášském duchu – jednalo 
se o Pekelnou štafetu, Mikulášovu 
stezku, Andělské bonbony, Miku-

lášovu nadílku a Čertoviny. Děti se 
do všech soutěží pustily s ohrom-
nou vervou a chutí. Kromě soutěží 
nechyběl ani bohatý doprovodný 
program, jehož vrcholem bylo re-
citování a zpívání básniček a koled 
„svaté trojici“, která z výkonů všech 
ratolestí měla obrovskou radost 
a ocenila je vlídnými a milými 
slovy i potleskem. Jelikož všechny 
děti byly celý rok hodné, nikoho si 
čert ve svém pytli nemusel odnést 
- a jako bonus každý účastník 
na konci obdržel balíček, který 
vykouzlil úsměv na rtech. 

               (Aquapark Děčín)

s portálem www.happyzoo.cz. Na 
jejich stránkách lze zakoupit vybra-
né zboží, které později poslouží při 
enrichmentu,“ vysvětlila mluvčí zoo 
Alena Houšková. 

Příchozí si mohou po celý advent 
užít vánočně nasvícenou zoo s ně-
kolika vánočními stromy a betlé-
mem, jehož součástí je i schránka 
na dopisy pro Ježíška, kam mohou 

děti až do Štědrého dne nosit svá 
tajná přání.    

Vstup zdarma nabídne zoologic-
ká zahrada i na Nový rok 1. 1. 2024. 

Zoo připomíná, že do areálu 
zahrady je zakázán vstup se psy. 
Na místě bude po oba sváteční dny 
přítomen zaměstnanec, který bude 
dodržování tohoto pravidla kontro-
lovat.           (Zoo Děčín)

Od ledna bude na zámku výstava Tažní ptáci 
Zámecká galerie v Děčíně se 

chystá hostit výstavu s názvem 
„Tažní ptáci,“ která bude trvat od 
ledna do konce února příštího 
roku. Tato výstava, zaměřená na 
fenomény diaspory, exilu a imig-
race, přináší poutavý pohled na 
významné osobnosti evropské his-
torie prostřednictvím očí studentů.

Autory výstavy jsou studenti 
Fakulty designu a umění Ladislava 

Sutnara na Západočeské univer-
zitě v Plzni, kteří se podíleli na 
grafickém zpracování, což přidává 
další rozměr uměleckému zážitku. 
Vedoucí projektu a kurátorka této 
výstavy Renáta Fučíková zdůraz-
ňuje význam výměny myšlenek 
a tradic při formování vývoje spo-
lečnosti. Soubor plakátů zahrnuje 
portréty významných postav stře-
doevropských dějin, vědy, umění, 

architektury, podnikání a sportu, 
k vidění budou umělecky zpraco-
vané osobnosti, jako byli Arnošt 
Lustig, Jan Ámos Komenský, Miloš 
Forman, Mordechaj Maisel, Francis 
Lederer, Madeleine Albright nebo 
Max Brod.

Na 27. ledna připadá Mezinárod-
ní den památky obětem ho-
locaustu, výstava reflektuje i tuto 
tragickou kapitolu historie a část 

výstavy o diaspoře se zaměřuje 
právě na osobnosti židovského 
původu.

Zámecká galerie zve k prohlídce 
velice zajímavé výstavy, která sli-
buje podnětný pohled na spojení 
kultur a výjimečné osobnosti, jež 
formovaly naši evropskou historii.

Vstupné je zdarma a galerie je 
otevřená v otevírací době zámku.  
    (Zámek Děčín)

Nové mobilní pódium obohatí kulturní akce v Děčíně
Město Děčín zakoupilo nové 

mobilní pódium (stagemobil), kte-
ré bude využíváno na různorodé 
kulturní akce ve městě. Poprvé se 
veřejnosti představilo 12. prosince 
na Husově náměstí během Vánoč-
ního zuškohraní.

Zastřešené rozkládací pódium 
o rozměrech 6,8 x 6,3 nabízí pro-
fesionální zázemí pro různorodé 
kulturní akce a významně usnadní 
jejich přípravu. Jedná se o moderní 
podium od německé firmy Karl 
Eckart Fahrzeugbau s veškerým 

potřebným vybavením včetně 
úložného prostoru, možnostmi 
pro zavěšení aparatury a dalšími 
výhodami. Tou největší je ale mini-
mální časová náročnost. Podium je 
možné díky pojízdnému podvozku 
pohodlně převážet z místa na 
místo, navíc jej zvládne sestavit 
jeden technik, a to během 45 až 60 
minut.

„Děčín je městem kulturním 
a zajímavými akcemi se to u nás 
během roku jen hemží. K jejich 
pohodlnější a zároveň efektnější 

organizaci přispěje nově také toto 
nové pódium. Variabilní nastavi-
telná velikost, snadný převoz díky 
stání na kolech, vysoké zastře-
šení a pouhá hodina na instalaci 

i deinstalaci. Jedná se o opravdu 
profesionální kousek a já jsem rád, 
že ho mohli lidé vidět už během 
tohoto adventu,“ okomentoval 
pořízení pódia Martin Pošta (Volba 
pro Děčín), náměstek primátora 
pro školství, kulturu a sport.

Obsluha pódia bude k jeho ovlá-
dání řádně zaškolena. Nové mobil-
ní pódium pak bude sloužit nejen 
městu, ale bude určeno i k pronájmu 
dle aktuálně nastaveného ceníku, 
aby bylo jeho využití co nejefektiv-
nější.                                                         (red)
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Paní Světluška Dvořáčková 
z Děčína oslavila sté narozeniny. 
Za město Děčín jí proto osobně 
popřál primátor Jiří Anděl spolu se 
zástupkyní Okresní správy sociál-
ního zabezpečení. Paní Dvořáčko-
vá se do našeho města přistěhova-
la po válce. Se svými dvěma syny, 
kteří se o ni starají, bydlí na Starém 
Městě. Také má čtyři vnoučata 
a osm pravnoučat.

Centrum sociálních služeb Děčín 
hledá tři nové kolegy či kolegyně 
na tyto pracovní pozice: řidič/
domovník – prádelna (práce na 
poloviční úvazek). Pracovní náplní 
je zajištění svozu a rozvozu prádla 
pro centrální prádelnu organizace, 
drobné údržbářské a domovnic-
ké práce. Nástup je možný od 
1.1.2024 nebo dle dohody. CSS 
dále hledá technického pracov-
níka. Pracovní náplní je zajištění 
organizace údržby a oprav svěře-
ných zařízení, plánování a pro-
vádění pravidelných prohlídek 
technických zařízení a kontrola 
jejich obsluhy, vedení záznamů 
a dokumentace, kontrolní činnost 
v oblasti BOZP apod. Nástup je 
možný od 1.1.2024 nebo dle doho-
dy. Do třetice pak CSS nabízí volné 
místo pro pracovníka/pracovnici 
v sociálních službách. Nástup je 
možný ihned, nebo dle dohody. 
Více informací najdete na www.
cssdecin.cz. 

Město Děčín vyhlásilo tradiční 
anketu k ocenění nejúspěšnějších 
sportovců a sportovních kolektivů. 
Sportovní kluby a další sportovní 
organizace mohou zasílat návrhy 
na ocenění do 5. ledna 2024. 
Návrh je třeba zaslat v přede-
psaném formuláři, a to elektro-
nicky na mailovou adresu info@
decinsportuje.cz nebo vytištěnou 
verzi odeslat na adresu Magistrát 
města Děčín – oddělení tiskové 
a vnějších vztahů, Mírové náměstí 
1175/5, 405 38 Děčín IV. Podrob-
nosti najdete na našem webu 
www.mmdecin.cz.

Hledáme nového kolegu nebo ko-
legyni na pracovní místo úředníka/
úřednice – referenta/referentky 
obecního stavebního úřadu na 
dobu určitou. Nástup do pra-
covního poměru je od 1. 2. 2024, 
případně dle dohody. Informace 
o pracovní pozici včetně benefitů, 
které nabízíme, najdete na našem 
webu www.mmdecin.cz. Přihlášku 
s požadovanými doklady je třeba 
podat nejpozději do 18. 12. 2023. 

Studenti Evropské obchodní 
akademie se budou účastnit 
zajímavého projektu, který do 
výuky školy systémově zapojuje 
dobrovolnické aktivity napříč 
všemi čtyřmi ročníky. Dobrovol-
nické centrum Slunečnice se ve 
spolupráci se školou dohodlo na 
plánu interaktivních workshopů 
a projektu studentů pro sociální 
služby, které si studenti vyzkouší 
v únoru příštího roku. Cílem je 
zapojit mladé lidi do života své 
komunity a připravit je na život. 

Mikulášská nadílka se konala 
například na MŠ Riegerova, kam 
v úterý 5. prosince dorazila dokon-
ce šestnáctičlenná skupina čertů, 
andělů a Mikulášů. Do masek se 
oblékli žáci 9. B. ze Základní školy 
Dr. Miroslava Tyrše, které tak za 
tuto nadílku patří poděkování. 

Na děčínském hlavním vlakovém 
nádraží je nově umístěn automat 
na kvalitní filtrovanou vodu do 
vlastní lahve. Jedná se po Praze, 
Břeclavi a Kolíně o čtvrtou z celkem 
dvanácti filtračních stanic, které 
bude Správa železnic společně 
se startupem Lokni instalovat na 
nádražích v České republice v rám-
ci projektu Železnice bez plastů. 
Namísto nákupu balené vody si tak 
lze načepovat perlivou či neperli-
vou vodu z důvěryhodného zdroje. 
Díky novému tarifu Nádraží si 
každý cestující může načepovat půl 
litru neperlivé vody denně zdarma.  

Na začátku ledna 2024 začne svoz 
vánočních stromků. „Prosíme 
obyvatele města, aby stromky 
odkládali u kontejnerů na tříděný 
odpad. Stromečky by měly být bez 
ozdob,“ uvedl vedoucí Střediska 
městských služeb Jaroslav Horák. 
V případě dotazů mohou lidé volat 
na číslo 412 151 081 nebo na číslo 
775 353 534.  Na mobil mohou lidé 
také zasílat fotografie odložených 
stromků, a to přes WhatsApp. Svoz 
vánočních stromků bude v Děčíně 
probíhat až do konce února 2024. 
Svezené stromy čeká ekologická 
likvidace. 

Pokud teploty neklesnou pod 
bod mrazu, bude svoz bioodpadu 
prováděn i v zimním období, a to 
1 x měsíčně dle harmonogramu. 
V době mrazu při ohrožení termí-
nu svozu bioodpadu sledujte in-
formace na webových stránkách. 
Termíny svozové trasy č. 1 jsou od 
listopadu do března každý druhý 
čtvrtek v měsíci, termíny svozové 
trasy č. 2 ve stejném období každý 
první čtvrtek v měsíci. 

Dne 10. prosince došlo k přesunu 
odjezdového stanoviště autobu-
sové dopravy u hlavního nádraží 
pro spoje č. 432 a 433. Nově bude 
linka 432 zastavovat na stanovišti 
č. 1 (vpravo od východu z hlav-
ního nádraží) a linka 433 bude 
zastavovat na stanovišti č. 2 (před 
budovou hlavního nádrží). Oba 
autobusové spoje doposud zasta-
vovaly na stanovišti č. 5, které se 
nacházelo naproti muzeu.

V prosinci dorazili do Cesty do 
světa Slunečnice žáci 2. A ze ZŠ 
Březová ze Starého Města s paní 
učitelkou a s paní asistentkou. 
Připravili jsme si pro ně s klienty 
vánoční tvoření – vyráběli kapra 
z papíru, obkreslovali a vystřihova-
li šupiny, které pak lepili na kapra. 
Nakonec si ho mohli domalovat 
dle své fantazie. Když měli všichni 
hotovo, zazpívali si ještě několik 
vánočních koled. Program se 
mohl uskutečnit díky projektu od 
Ministerstva kultury. Děti si také 
prohlédly prostory CDS Sluneč-
nice. 

Až do čtvrtka 21. prosince nabízí 
Lesní úřad Děčín prodej vánočních 
stromků přímo z lesa. Víc infor-
mací na čísle 605 449 076, a to 
v pracovní dny v čase od 7:00 do 
15:30 h. Stromek si můžete vybrat 
na plantáži v Horním Oldřichově 
a také na Chmelníku. Ceny: 575 Kč 
smrk a 690 Kč jedle. Stromečky 
si mohou zájemci sami uříznout, 
nebo je uřízne zaměstnanec Lesní-
ho úřadu Děčín.

Veselé Vánoce,
šťastný nový rok

a mnoho
spokojených

kilometrů s námi!

P O U R  F É L I C I T E R

www.dpmdas.cz
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Modernizace nemocnice pokračuje další stavbou 
Poklepáním na základní kámen 
nového Pavilonu matka a dítě 
zahájila 8. prosince Krajská zdra-
votní (KZ) druhou etapu dostav-
by areálu Nemocnice Děčín. 

Symbolický slavnostní akt se 
uskutečnil mezi pavilonem inter-
ních oborů – a právě dostavovaným 
novým pavilonem pro Emergency, 
operační sály, centrální sterilizaci 
a jednotky intenzivní péče. 

„Pro naši nemocnici je to další 
velmi důležitá investice, která 
pomůže k její modernizaci a roz-
voji,“ říká primátor města Jiří Anděl 
(ANO), který se akce zúčastnil.  

„Jsem rád, že se Krajské zdravotní 
daří postupně obnovovat nemoc-
nice ve svém portfoliu. V Děčíně 
vedle nového pavilonu pro urgent-
ní příjem, operační sály, sterilizaci 
a jednotky intenzivní péče, s jehož 

Vedení Krajské zdravotní ocenilo věrné zaměstnance děčínské nemocnice
Více než padesát let práce v jed-

né nemocnici. To je jistě důvod ne-
jen k ohlédnutí, ale i k poděkování 
zaměstnancům, kteří tuto úcty-
hodnou metu překročili. Takovou 
je lékařka Alice Lodlová z Nemoc-
nice Děčín, která nastoupila před 
více než 51 lety a v současnosti 
pracuje v ambulanci pohotovostní 
péče pro děti. Společně s dalšími 
třemi kolegyněmi, které v děčínské 
nemocnici působí přes půl století, 
se jí dostalo 7. prosince ocenění 
a poděkování od vedení nemocni-
ce a Krajské zdravotní.

„Pediatrii jsem vždycky chtěla 
dělat. V době, kdy jsem studova-
la, byla pro ni ještě na medicíně 
samostatná fakulta. A dětským 
pacientům se věnuji celý svůj pro-
fesní život. Do děčínské nemocni-
ce jsem nastoupila 1. srpna 1972 

a pak pracovala až do důchodu 
v obvodní ordinaci, která patřila 
pod nemocnici. Práce s dětskými 

pacienty mě stále baví, tak jsem 
už v důchodovém věku přešla pří-
mo sem do nemocnice a sloužím 

na dětské pohotovosti,“ říká Alice 
Lodlová.

Spolu s ní vedení Krajské zdra-
votní a Nemocnice Děčín ocenilo 
za více než 50 let práce ve zdejší 
nemocnici také lékařku Jaroslavu 
Linhartovou z radiodiagnostické-
ho oddělení, Jiřinu Kotalíkovou 
z gynekologicko-porodnického 
oddělení a lékařku Annu Briesten-
skou z oddělení hlavní sestry.

„Jsem velmi rád, že mohu 
poděkovat a setkat se s těmi, 
kdo přes neuvěřitelné půlstoletí 
pracují v náročné oblasti zdravot-
nictví a jsou stejnou dobu věrné 
děčínské nemocnici. Jejich práce si 
velmi vážím a jsem přesvědčen, že 
nadále budou inspirací a oporou 
mladším kolegům,“ řekl Michal 
Hanauer, ředitel Nemocnice Děčín.  
                        (KZ)

zprovozněním počítáme od dubna 
příštího roku, stojíme na začátku 
další stavby, která významně posu-
ne kvalitu porodnictví na Děčínsku 
a zároveň poskytne nové prostory 
pro další důležité pracoviště, hemo-

dialyzační středisko,“ řekl Petr Malý, 
generální ředitel KZ.

Výstavba pavilonu za 477 572 
236 korun bude v areálu nemocnice 
probíhat od ledna 2024, hotovo by 
mělo být do konce roku 2025.    (KZ)

Předmětem investičního 
záměru je nový objekt na 
místě stávajícího nevyuží-
vaného objektu, bývalého 
dětského pavilonu. Stavební 
program nového pavilonu 
tvoří gynekologicko-porod-
nické oddělení (porodnice, 
šestinedělí, lůžkové oddělení 
gynekologie vč. zákrokové-
ho sálu) a hemodialyzační 
středisko.
Zároveň je součástí inves-
tičního záměru i výstavba 
nadzemního propojovacího 
koridoru, který propojí nový 
pavilon Emergency a operač-
ních sálů (I. etapa) s novým 
pavilonem Péče o matku 
a dítě vč. hemodialyzačního 
střediska (II. etapa), a též se 
stávajícím pavilonem I.

Zaměstnanci magistrátu podpořili 
Nadaci pro transplantaci kostní dřeně 

Přes osmdesát dámských 
kabelek mezi sebou vybrali za-
městnanci našeho magistrátu pro 
charitativní bazar. Kabelky předali 
na Transfuzní oddělení Krajské 
zdravotní v ústecké nemocnici. Pro-
jekt na podporu nadace již funguje 
osm let, za tu dobu se prodejem 
kabelek podařilo získat 400 tisíc 
korun. 

„Děkuji všem, kteří se do pro-
jektu zapojili,“ říká náměstkyně 
primátora pro sociální oblast Anna 
Lehká (Náš Děčín). 

Vstupní vyšetření potenciálního 
dárce kostní dřeně zdravotní pojiš-
ťovny nehradí. To financuje právě 
Nadace pro transplantace kostní 
dřeně, kterou můžete kdykoli pod-
pořit i vy.      (Luděk Stínil)
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15. prosince 2023 sport

Válečnici odehráli v CEYBLU další 
turnaj s velmi kvalitními soupeři. 
Po prvním turnaji v Polsku, kde 
nenašli přemožitele, vstoupili i do 
domácího turnaje vítězně. Pře-
možitele našli až v osmém utkání 
této středoevropské ligy, kdy 
nedokázali vzdorovat velmi dobře 
hrajícímu Interu Bratislava. 
I přesto kluci ročníku 2011 odešli 
z palubovky se vztyčenou hlavou, 
protože bojovali až do konce. 
Opět nasbírali mnoho zkuše-
ností, které se jim budou hodit 
v závěru sezóny. Po dvou odehra-
ných turnajích drží tým 2. místo 
v průběžném pořadí celé této 
Středoevropské mládežnické ligy. 
Jonáš Netolický se dostal do ALL 
STAR 5 celého turnaje. Děkujeme 
městu Děčín, které kluky v tomto 
snažení podporuje, a děkujeme 
celému týmu, který dělá klubu 
i městu velmi dobrou reklamu za 
hranicemi.               

Ve sportovní hale u nádraží se 
odehrál další ročník memoriálu 
vynikajícího děčínského judisty 
Viléma Šefla, na který se sjeli mladí 
judisté z celé republiky. Zápasy 
probíhaly na třech tatami, kde 
judisté z Judo DDM Děčín získali 
v ostré konkurenci celkem osm 
cenných kovů. Z bronzu se ve 
svých kategoriích těšili Viktorie 
Syslová, Radek Zelinka, Vít Sýkora, 
Václav Zvolánek a Jakub Vrána. 
Stříbrnou medaili si domů odnesla 
Lída Simmerová a nejcennější 
zlaté po vynikajících výkonech 
na zápasišti pro Děčín vybojovali 
Jindřich Macoun a František Zvo-
lánek. „Letošní ročník hodnotím 
jako velmi úspěšný. Atmosféra 
v hale byla vynikající, kluci a holky 
nechali na tatami všechno a co 
je nejdůležitější: nikdo se nějak 
vážněji nezranil,“ uvedl ředitel 
soutěže Otto Černohorský.             

Dne 25. listopadu se krasobruslař-
ský klub SK KRASO Děčín zúčastnil 
závodu jednotlivců na zimním 
stadionu ve Slaném. Na závody 
se sjelo více jak sto krasobruslařů 
z celé republiky. Děčínský tým 
reprezentovaly čtyři závodnice 
pod vedením trenérky Dagmar 
Lohniské, nejlépe, na 4. místě, se 
umísila Ludmila Blehová a Domini-
ka Pospíchalová. Dále se SK KRASO 
zúčastnilo závodů Velká cena 
Podřipska v Roudnici na Labem, 
šlo také o celorepublikový závod. 

 
Děčínský klub orientačního běhu 
uspořádal za podpory města Dě-
čín soustředění pro děti v Novém 
Městě pod Smrkem – Přebytku. 
Součástí byla i účast na meziná-
rodních závodech „Česko – polské 
dny orientačního běhu“, které 
se v sobotu konaly ve Frýdlantu 
a v neděli v okolí polského města 
Świeradow Zdroj. Naše děti se 
v mezinárodním klání rozhodně 
neztratily. Také jsme uspořáda-
li tréninkový víkend na chatě 
Slovanka v Jizerských horách. 
Soustředění jsme zaměřili na 
fyzickou a mentální přípravu, zlep-
šení orientace a pohybu v terénu.  
V podzimním žebříčku mládeže 
Ještědské oblasti se umístila 
Kateřina Zítová v kategorii D12 na 
celkovém 1. místě, Václav Zít v H10 
a Ondřej Baco v H16 na 6. místě.  
Klub má také velmi úspěšné do-
spělé závodníky s mnoha medai-
lovými umístěními v rámci naší 
Ještědské oblasti. V žebříčku B Če-
chy obsadili ve svých kategoriích 
celkové 1. místo Vladislav Nehasil 
a 3. místo Zuzana Nehasilová.  

Dětský smích a radost naplnily 
tenisovou halu LTC Děčín během 
Mikulášské oslavy pro malé teni-
sové naděje do 10 let. Akce byla 
plná sportovních úkolů a nových 
zážitků. Dopoledne bylo věnované 
různým sportovním aktivitám, kde 
děti zkoušely své dovednosti na 
tenisových kurtech a bavily se na 
soutěžních stanovištích. 
Na závěr akce děti navštívili také 
Mikuláš, čert a andělé, aby rozdali 
dárky a učinili dopoledne pro 
děti ještě hezčím. Novým prvkem 
letošního roku byla diskotéka 
s mlhovými efekty a světly, která 
proměnila halu v taneční parket. 
Atmosféru doplnila svým hudeb-
ním vystoupením také Natálka 
Schielová, účastnice Českosloven-
sko má talent.                          

Vodní pólisté za tento rok odehráli 
neuvěřitelných 110 zápasů s výbor-
nými výsledky ve všech věkových 
kategoriích, a to: U12 - celkem 20 
zápasů, U13 - 18 zápasů a výsledné 
4. místo v I. lize, U15 – 18 zápasů 
a 3. místo v I. lize, U17 – 18 zápasů 
a také 3. místo a I. liga, U19 – 20 
zápasů a 1. místo I. ligy, Muži  - 16 
zápasů a 1. místo v II. lize.
Z děčínského sportovního klubu 
bylo vybráno 14 hráčů do národní 
reprezentace (Vojtěch Rameš, 
Čeněk Rameš, Matěj Sedlický, 
Matěj Kánský, Lukáš Kreutzer, 
Vojtěch Toman, Martin Šenk, Václav 
Sedláček, Štěpán Jiravský, Matyáš 
Novotný, Michal Macháček, Vilém 
Beran, Matyáš Řehák, František No-
votný, Ondřej Macháček) a jeden 
borec přímo do nejvyšší soutěže 
mezinárodního INTERCUPu (Štěpán 
Jiravský). Obrovská píle nese své 
ovoce také v současně rozjetých 
soutěžích, kde všechny celky napříč 
generacemi mají skvěle našlápnu-
to v boji o poháry. Navíc se daří 
vychovávat nové talenty.   

Děčínská atletika stihla tento rok 
posbírat hned několik úspěchů, 
uspořádat závody zařazené do 
děčínského běžeckého poháru, 
jako jsou například Běh Velké skály, 
či běh 17. listopadu, ale i závody 
mimo pohár. Dále se naši atleti 
měli možnost zúčastnit 4 sou-
středění, účastnili jsme se i mezi 
oddílových spoluprací s AC Rum-
burk, či jsme stihli uspořádat letní 
prázdninové dny s Rákosníčkem. 
V zářiovém čísle Zpravodaje jste 
si mohli přečíst o našich úspěších 
v první polovině roku, dařilo se 
nám ale i nadále, a to jak přípravce, 
tak i starším žákům, kde například 
ve starších žácích zářila Anna Mál-
ková. Dařilo se ale i dalším našim 
atletům, a to včetně veteránů. 

První prosincový víkend přinesl 
výborné výsledky mladých plavců 
na zimních pohárech České repub-
liky. Česká Lípa hostila republikové 
závody pro nejmladší 10leté žáky. 
Plavecký klub Děčín kvalifikoval tři 
své plavce: Alberta Votíka, Adélu 
Sobotkovou a Kateřinu Charváto-
vou. Poslední jmenované samotnou 
účast na závodech zhatila nemoc. 
Adéla se nedostala v umístění do 
nejlepší desítky, ale nakonec vybo-
jovala své maximum na skvělém 
11. místě na 100 m volným způ-
sobem. Překvapením bylo zlato 
v disciplíně 100m znak pro Alberta 
Votíka, který si časem 1:21,89 s 
vylepšil své osobní maximum. Do 
Domažlic se sjeli nejlepší plavci 
ročníku narození 2012. Zde opět 
kraloval Tomáš Čermák, který si ve 
všech šesti startech zaplaval své 
osobní rekordy a získal šest českých 
medailí. Triumfálně vyhrál disciplíny 
100 m znak, 50 m volný způsob, 
100 m a 200 m polohový závod, na 
stříbrné zůstal na 200 m znak a třetí 
místo bral na 100 m prsa. Gratulu-
jeme děčínským borcům a těšíme 
se na další české medaile tentokrát 
v podání staršího žactva, kde máme 
také několik želízek v ohni.
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15. prosince 2023 odpady/různé

Seriál o odpadech: Třídění plastů má smysl
Plast je celosvětově nejvíce 
využívaný obalový materiál, 
existuje v mnoha provedeních 
a liší se vlastnostmi a složením. 
Právě z těchto důvodů tak 
může být složité správně jej 
vytřídit. 

V první řadě je nutné odpad 
před vložením do nádoby se-
šlápnout či zmáčknout, a to kvůli 
úspoře místa. Do žlutých kontej-
nerů patří plastové obaly od nápo-
jů (PET lahve i s víčky), kelímky od 
jogurtů a ostatních potravin, sáč-
ky, fólie, obaly od mycích, pracích 
a čistících prostředků, nově také 
nápojové kartony, kovové potravi-
nářské obaly, kovová víčka a víčka 

od jogurtů. Do nádob naopak není 
možné ukládat směsný komunální 
odpad, sklo, papír, textil, molitan, 
silně znečištěné, mastné obaly 
od potravin či čistících přípravků, 
PVC a velké plastové předměty 
(instalatérské, novodurové trubky, 
zahradní nábytek), stavební 
polystyren, plechovky od barev, 
nebezpečných látek či žíravin a tla-
kové kovové obaly (laky na vlasy, 
deodoranty, obaly od šlehačky 
ve spreji). Všechen výše zmíněný 
odpad, který nepatří do žlutých 
nádob, je nejvhodnější odnést do 
sběrného dvora.

Jedná se o systém s názvem 
„single stream“. Jde o druh sběru 

odpadu, při kterém je v rámci 
jedné nádoby shromážděno více 
druhů odpadu, jsou společně od-
vezeny a následně roztříděny na 
jednotlivé komodity. Konkrétně 
plastové odpady z Děčína jsou 
pravidelně vyváženy na teplic-
kou třídící linku Marius Pedersen. 
Zde se ručně separují tetrapaky, 
kovové obaly, odstraňuje se vše, 
co do odpadu nepatří a plasty se 
dotřiďují podle druhu. Zajíma-
vostí je, že se plastové PET lahve 
třídí mimo jiné i podle barev. 
Následně se vše roztříděné 
zabalí, sváže a odveze k dalšímu 
zpracování. 

Zrecyklovaný plast se nejčas-
těji využívá ve stavebnictví, dále 
jako výplň do bund, spacáků, 
povlaků a peřin, používá se pro 
výrobu interiérů aut, k opětov-
né výrobě lahví, zahradního 

nábytku a pro mnoho dalšího. 
Tyto výrobky z recyklovaného 
plastu jsou většinou stejně 
odolné a kvalitní, jako výrobky ze 
vstupních surovin.

V roce 2022 vyprodukovali ob-
čané Děčína 453 tun plastového 
odpadu. Jedná se o odpad z cyk-
lického svozu odpadů, a tedy 
z nádob rozmístěných na území 
města, kterých bylo 382 kusů. Do 
těchto hodnot nejsou započí-
tány plastové odpady a nádoby 
právnických osob. V běžné 
nádobě na směsný komunální 
odpad tvoří plasty stále přibližně 
12 %, což znamená, že poměrně 
velké množství plastů končí na 
skládce. Když se podíváme, jaké 
mají zrecyklované plasty využití, 
je to opravdu zbytečná zátěž pro 
životní prostředí. 

  (Technické služby Děčín, a. s.)

Výše poplatku za odpad se od nového roku v Děčíně mění 
Obyvatelé Děčína budou od 

1. ledna 2024 platit poplatek za 
obecní systém odpadového hos-
podářství ve výši 1 000 korun na 
osobu. Zvýšení ročního poplatku 
o 250 korun schválili v listopadu 
zastupitelé města. 

Náklady na odpadové hospo-
dářství každoročně rostou. Město 
Děčín na poplatcích za odpady 
vybere ročně od svých obyvatel 
cca 30 milionů korun, přesto za 
tuto službu doplácí již více než  
50 procent za jednoho obyvatele. 

Díky vyššímu poplatku se v příštím 
roce očekává zvýšení přijmu do 
rozpočtu o cca 9 milionů korun.

„Poplatek za skládkování 
odpadu se neustále zvyšuje, 
městu i z tohoto důvodu každý 
rok rostou náklady na celý systém 
nakládání s odpady, což se výraz-
ně odráží v městském rozpočtu. 
Navýšení poplatku mě netěší, ale 
současná situace je již neudrži-
telná,“ vysvětluje náměstkyně 
primátora Anna Lehká (Volba 
pro Děčín), která má odpadové 

hospodářství ve své gesci. 
Roční náklady na systém odpado-

vého hospodářství činily v Děčíně 
v roce 2022 na jednoho obyvatele  
1 668 korun, příští rok to bude již  
2 038 korun, což znamená, že město 
doplácí za tuto službu již více než 
50 procent za jednoho obyvatele. 
Vláda navíc schválila konsolidační 
balíček, v jehož rámci došlo ke 
změně sazby DPH za likvidaci a svoz 
odpadů z 15 % na 21 %. 

Poplatek za odpad se v Děčíně 
zvyšoval naposledy v roce 2020. 

Náklady na systém odpadového 
hospodářství zahrnují sběr, svoz 
a odstranění odpadů z odpadko-
vých košů a košů na psí exkrementy 
ve městě, sběr, svoz a využití biood-
padů, převzetí vybraných odpadů 
sběrnými dvory či odstraňování 
černých skládek. 

Zastupitelé také zvýšili poplatek 
z pobytu, kteří platí ubytování turis-
té. Ti místo 20 korun za osobu a den 
budou platit 40 korun. Naopak 
poplatky za psy zůstávají na stejné 
úrovni jako dosud.      (Luděk Stínil)

Na co si při třídění 
plastů dát pozor

Jak je možné, že se 
mohou tři druhy odpadu 
ukládat do jedné nádoby 

Dluhová poradna pomáhá řešit finanční potíže 
Pokud jste ve finanční krizi  
a nevíte, jak si s náročnou situací 
poradit, nemáte prostředky 
nebo okolí, které by vám situaci 
pomohlo řešit; pokud se jen od-
hodláváte k prvnímu kroku se ke 
své nepříznivé situaci postavit, 
neváhejte se obrátit na dluho-
vou poradnu Brzy bez dluhů.

V poradně pomohli třeba paní J.,
která před lety dovolila kamarádce, 
aby si na její účet poslala peníze 
z půjčky. Loni před Vánoci přišel 
paní J. dopis od soudu. Soud se tá-
zal, zda „souhlasí s návrhem žalob-
ce na záměnu účastníka řízení na 
straně žalované“. Pro paní J. to byl 
šok. V první chvíli vůbec netušila, 
o co se jedná, pak pochopila, že jde 

o dluh. Soud ji jednoduše informo-
val o tom, že pokud se nevyjádří 
ve stanovené lhůtě, má za to, že 
souhlasí s tím, že dluh její kamarád-
ky bude vymáhán po ní. Paní J. se 
nejprve pokusila bránit sama a k da-
nému usnesení podat vyjádření, ale 
chyběly mu podstatné náležitosti 
a paní J. byla vyzvána, aby ve lhůtě 
8 dnů vyjádření doplnila.

„V této chvíli se paní J. obráti-
la na naši občanskou poradnu, 
abychom jí pomohli. Vzhledem 
k tomu, že šlo o několik let starou 
záležitost, paní J. už si nepamato-
vala a ani nebyla vědoma toho, že 
by měla nějaké informace o půjčce. 

Začala pro nás doslova detektivní 
práce v krátké 8denní lhůtě. Porad-
ce paní J. poslal k příslušnému sou-
du, aby nahlédla do spisu a ofotila 
všechny dokumenty. Soudní spis 
obsahoval více jak 50 listů papíru 
a s tím už si málokterý běžný „smr-
telník“ poradí,“ popsala dluhová 
koordinátorka Klára Richterová. 

V tu chvíli se konečně zjistila 
příčina celé patálie. Paní J. prav-
děpodobně před 8 lety dovolila 
své kamarádce, aby si na její účet 
zaslala půjčku ve výši 2.000 Kč. 
Kamarádka však dluh nesplati-
la, a proto se nyní věřitel snažil 
vymoci dlužné peníze po paní J. 

Dle věřitele ze strany paní J. došlo 
k bezdůvodnému obohacení, tím 
že si peníze z půjčky nechala zaslat 
na svůj účet. Z tohoto důvodu 
navrhl, aby pohledávka přešla na 
paní J.

Poradce paní J. pomohl se sepi-
sem doplnění odvolání k usnesení, 
kde paní J. odmítla souhlas se 
změnou účastníka řízení na straně 
žalované a uplatnila námitku pro-
mlčení, jelikož se jednalo o dluh 
z roku 2015. Na základě sepsaného 
doplnění vzal žalobce žalobu zpět. 
Soud řízení zastavil a nařídil ža-
lobci, aby paní J. zaplatil náhradu 
nákladů řízení ve výši 300 Kč.

Díky pomoci občanské poradny 
se tak paní J. sama nestala dlužnicí.  
       (DP)

Dluhová poradna Brzy bez dluhů na Teplické ulici 27/29, Děčín 4, 
tel: 773 771 860, e-mail: dluhy@chsd.cz.
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15. prosince 2023 pohotovost/různé

Tradiční akce Městského útulku 
v Děčíně „Štěkání na Ježíška“ probí-
há také v letošním roce. 

Od 10. prosince až do konce roku 
je v prostorách útulku připraven vá-
noční stromeček, pod který mohou 

zájemci nosit dárky pro svěřená 
zvířata. Mezi vhodné dárky patří 
například hypoalergenní granule, 
masové konzervy a kapsičky pro 
kočky a psi, přípravky na odblešení, 
kočičí stelivo nebo i běžné úklidové 

Otevírací doba útulku o svátcích:
24. – 26. prosince    9:00-13:00
27. – 30. prosince    9:00-15:00
31. prosince              9:00-13:00
1. ledna 2024            9:00-13:00

pomůcky a kancelářské potřeby. 
Útulek ocení i klece, přepravky 
či plastové kočičí záchodky (více 
informací naleznete na FB profilu 
„Městský útulek pro opuštěná 
a zatoulaná zvířata Děčín“).   (red)

Štěkání na Ježíška: Podpořte i během prosince útulek 
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SBĚRATEL KOUPÍ

MÁTE AKUTNÍ BOLESTI POHYBOVÉHO APARÁTU? 
OBJEDNÁME VÁS JIŽ DO DRUHÉHO DNE.

FYZIOTONCAR s.r.o.
S-centrum Ústecká 1945/10 | Děčín 5

+420 734 845 589 | www.fyziotoncar.cz

FYZIO POHOTOVOST

DŘEVO A ŘEZIVO
OSB, PALUBKY, PODLAHOVKY
PŘEKLIŽKY TRUHLÁŘSKÉ, FÓLIOVANÉ

POLYSTYREN 10-120mm
STŘEŠNÍ KRYTINY PRO ZAHRADNÍ DOMKY

POLYKARBONÁT, KOMŮR., TRAPÉZ., VLN.

HUTNÍ MATERIÁL

a.s.

PONDĚLÍ - PÁTEK     7:00 - 16:00
SOBOTA                8:00 - 12:00

NABÍZÍME: 

Podmokelská obchodní

Dělnická 73, Děčín VI

Tel.: +420 412 598 234

www.ryko-obchod.cz

PODZIM – ZIMA
Děkujeme vám všem za důvěru a přejeme krásné a pohodové 

Vánoce a po celý rok 2024 jen štěstí, zdraví a pohodu.

PODZIM – ZIMAPODZIM – ZIMAPPOOODD  AAPPOOODDZZIIMM ZZIIMMAA

NEJVĚTŠÍ VÝBĚR
NOVÁ KOLEKCE

U NÁS DOSTANETE VŽDY SPRÁVNOU MÍRU

… aby vás zima nezaskočila !

Otevírací doba: Po-Pá 7.00 - 16.00, So 8.00 - 12.00
Tel.: 722 660 040, e-mail: depo-dc@seznam.cz

Všem našim zákazníkům a obchodním partnerům 
přejeme krásné a pohodové Vánoce. 

V roce 2024 jen štěstí, zdraví a pohodu.
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Pomůžeme vám splnit Váš sen. 
Krásné Vánoce, hodně dárků pod stromečkem 

a v roce 2024 jen štěstí, zdraví a lásku 
vám přeje Jiřina Bartošová
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KATEŘINA TRŽILOVÁ
Zámecká 1113/1, Děčín I

T:
 7

02
 0

16
 2

41
Pr

ov
oz

ní
 d

ob
a 

dl
e 

ob
je

dn
áv

ek
PEDIKÚRAPEDIKÚRA

Prodej 
dárkových 
poukazů

E: pedikura.decin@seznam.cz
f Pedikúra Děčín - Kateřina Tržilová

Koupím staré hračky, 
odznaky, hodinky, 
mince, pohlednice.

Prosím volejte na tel:
732 142 557Dělnická 208/9, Děčín 6

tel.: 777 826 113 
www.truhlarstvichabek.cz

PŘEJEME KRÁSNÉ 
VÁNOČNÍ SVÁTKY 

A HODNĚ ŠTĚSTÍ, ZDRAVÍ 
A LÁSKY 

V ROCE 2024

nová akrylátová vana

do staré plechové nebo litinové vany

NOVÁ VANA DO STARÉ

www.vanabezbourani.cz
Tel.: 602 945 204

• bez bourání
• montáž 3 hodiny

• bez nástřiku
• záruka 5 let

HODNĚ SNĚHU OD PÁNA BOHA PŘEJE MÍLA BARTOŇ
Labská 19, Děčín 1; Po-Pá 10-18, So 9-12 hod



PF 2024

Vážení obchodní partneři,
rádi bychom Vám poděkovali za dosavadní 
spolupráci a důvěru. Do nového roku Vám
přejeme pevné zdraví a mnoho úspěchů 
v pracovním i osobním životě.

Enetiqa_PF24_TED_97x140.indd   1 22.11.2023   16:09:37

Ať vás v roce 2024
nic nevykolejí.

Přejeme svým zaměstnancům a jejich 
rodinám příjemné prožití vánočních 
svátků a šťastný nový rok.

ŠTÍPANÉ
DŘEVO
S DOVOZEMPR

OD
EJ

Délky štěpin: 
25, 33, 40, 50 cm

č.p. 114 - Janská u Děčína
Informace a objednávky na: 

tel. 773 223 600

WWW.PALIVOVEDREVODECIN.CZ
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inzerce

mail.: tobez@post.cz
tel.: 770 179 560

Veselé Vánoce
a št́astný nový rok 2024.

Děkueme 
a proevenou důvěru

NEJVĚTŠÍ A NEJLEVNĚJŠÍ 
PŮJČOVNA SKIALPŮ V REGIONULabská 19, Děčín 1; Po-Pá 10-18, So 9-12 hod

NÁŠ ŽIVOT

Rád Vám poskytnu více informací osobně

   Masarykovo nám. 81/8, Děčín

  777 633 647
kamil.navratil@obchod.csobpoj.cz

Kamil Navrátil AKCE 30% 
do 31.12.

POJIŠTENÍ MAJETKUˇ

Čs. legií ����/��, Děčín �
Tel.: ��� ��� ��� • ��� ��� ��� 

OČNÍ OPTIKA
Bc.Pavel Krňák

Děkujeme všem našim 
zákazníkům za přízeň 

v letošním roce. 
Přejeme krásné 

Vánoce, hodně dárků 
pod stromečkem 
a v roce 2023 

štěstí, zdraví a pohodu.

w
w

w
.O

PTIKA
KR

N
A

K.CZ

Děkujeme všem našim 
zákazníkům za přízeň 

v letošním roce. 
Přejeme krásné 

Vánoce, hodně dárků 
pod stromečkem 
a v roce 2024 

štěstí, zdraví a pohodu.

Krásnostudenecká 32
Děčín VI - Želenice (za Arénou)

Otevřeno
Po, St 8-17, Út, Čt 8-16, Pá 8-15

tel.: 412 519 886
sklenarstvi@golss.cz

SKLENÁŘSTVÍ
 sklenářské služby 
 rámování obrazů 

 prodej izolačních skel
 prodej polykarbonátových desek
 balkonové a vchodové přístřešky

opravy elektrických zařízení
poruchy, rekonstrukce
revize, přípojky
hromosvody

ELEKTRO

M elektropetriscak@gmail.com

V +420 608 410 905

P ET R I ŠČÁ K
ZAJIŠŤUJEME KOMPLETNÍ 

ELEKTROINSTALACE 
RODINNÝCH DOMŮ I BYTŮ

SOLÁRNÍ OHŘEV VODY ZA 1 KČ

www.greenpowersystems.cz

Pro seniory a nízkopříjmové domácnosti  

Ušetřete  13000-30000 za rok

Dotace od NZU light 90 000 kč předem! 

Vše vyřídíme za vás ! 

+420732280098

Lokální firma z Děčína 
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Le Garage Noir

přehled kulturních a společenských akcí  16. 12. - 30. 12. 2023    15. prosince 2023

Kino Sněžník

Amida centrum

Městská knihovnaZámek
SO 16. 12.  18.00                     Rohový sál
GuItAR ARte tRIO 
– 3. adventní koncert

Adventní koncert známého kytaro-
vého tria je zároveň oslavou jejich 
třicetiletého společného působení 
na hudební scéně. Vstupné 160 Kč.

SO 16. 12.   19.00                   Knihovní sál
VáNOčNí tANčíRNA MANžeLů 
ROtteNBORNOVých
Zveme všechny milovníky večerní-
ho tance do krásného zámeckého 
prostředí, kde si můžete dopřát 
dostatek tanečního prostoru, kva-
litní hudební doprovod a možná se 
i něčemu přiučit. Vstupné: 200 Kč

NE 17. 12.    10.00 
Hlavní nádvoří zámku
ZáMecKý ADVeNtNí tRh
Stánky plné dobrot a originálních 
dárků, živá adventní hudba v 
podání děčínských sborů a kapel, 
regionální speciality, hrané vánoční 
prohlídky.

SO  16. 12.   19.00
ONDřeJ PROVAZNíK & FeLIx 
SLOVáčeK- s písněmi Karla Gotta

NE  17. 12.  15.00
WONKA

NE  17. 12.  17.30, Út  19. 12.   20.00,
St  20. 12.   17.30
Lítá V tOM

NE  17. 12.  20.00   tit.,
Út  19. 12.   17.30  dab.
St   20. 12.   20.00   tit.

třI MušKetýřI: MILADy  

PO  18. 12.   19.00 
PODRAZ 
Podmokelský filmový klub
 
Čt  21. 12.   17.30, SO  23. 12.   20.00
LétáNí PRO ZAčátečNíKy

Čt  21. 12.   20.00  tit,  
Pá  22. 12.   17.30   dab, 
SO  23. 12.  17.30   3d, dab.
AquAMAN A ZtRAceNé
KRáLOVStVí 

Pá   22. 12.   20.00   dab.
LáSKA NeBeSKá  

SO  23. 12.  15.00, Út  26. 12.  17.30,
St  27. 12.   17.30
PtácI StěhOVácI

St  27. 12.   20.00, Pá  29. 12.   20.00
hOteL PALAce

Čt  28. 12.   17.30, SO  30. 12.   15.00
MéďOVy VáNOce

Čt  28. 12.   20.00, Pá  29. 12.   17.30,
SO  30. 12.   17.30
JeDeMe NA teAMBuILDING

SO  30. 12.   20.00
POKOJ ZáZRAKů

Pá 22. 12.  18.00 
Jóga nidra se Zuzanou Chabrovou 
 
St 27. 12. 19.00
Úplňková meditace se Zlatkou 
Koštejnovou

do 22. 12. 
Adventní putování - poznáváme 
vánoční zvyky na stezce knihovnou 
s úkoly pro děti cca od 5 let. 

Chodba 3. patro:
“Zvíře je jenom člověk“ - prodejní 
výstava obrazů děčínské malířky 
Magdy Jíchové.

Chodba 2. patro:
Jitka šobrová: Výtvarná tvorba 
U příležitosti 70. narozenin děčín-
ské výtvarnice. 

Dětské oddělení:
SO  16. 12. 10.00 
O JežíšKOVI
Vánoční pohádka Tety Perly + au-
torské čtení Rostislava Křivánka  
z jeho knihy Adventní pohádky. 
Cena 50 Kč/dítě, doprovod zdarma.

Čt 21. 12.   20.00
SILNý řečI 
Jan Nedbal & Oskar Hes, Vlastík 
Plamínek, Jan Papajanovský

PO 25. 12.  21.00
JB & the LAte NIGht BAND

Út 26. 12.  20.00
DeStROySeLF 

Muzeum Děčín

Út  19. 12.  18.00
VáNOce V říšSKé žuPě 
SuDety V Letech 1938 – 1944
Přednáška s historikem z katedry 
historie ústecké univerzity Marti-
nem Veselým.

mob.: 606 369 277

SPECIALIZACE
NA POZÁRUČNÍ SERVIS VOZŮ HYUNDAI
Dělnická 208/9, Děčín VI
(budova bývalého Centrofloru)

Krásné Vánoce, bohatého Ježíška 
a hodně štěstí v nadcházejícím roce 

přeje kolektiv naší provozovny.

Městské divadlo Děčín

NE  17. 12.   15.00
BetLéM ANeB PutOVáNí 
ZA hVěZDOu 
Vstupné: 70, 60, 50 Kč

Út 19. 12. 19.00, St 20. 12. 19.00  K
tRADIčNí KONceRt 
PRO ADVeNtNí čAS
Vstupné: 200, 150 Kč

škuner

Čt 28. 12.  17.00
OLD BOyS – Děčín a hosté
Dixieland, swing, jazz. Vstupné 100 Kč.



DĚČÍN
MĚSTO, KTERÉ 
MUSÍTE VIDĚT

SPORT A ZÁBAVA
Pokud Vás však v Děčíně zastihne nepříznivé 
počasí, nemusíte si zoufat. Vydejte se za sportem 
a zábavou do Aquaparku. Ten se svými tobogány, 
krytými i venkovními bazény a sportovišti spolehli-
vě zabaví celou rodinu.

DOBRODRUŽSTVÍ 
UPROSTŘED DĚČÍNA

LABSKÁ STEZKA

Hned naproti slavné ferratě se nad ře-
kou Labe tyčí na skalním masivu zámek 
s dalším NEJ – totiž s nejdelší přístu-
povou cestou, která měří úctyhodných 
292 m. Není to tak dávno, co byl právě 
děčínský zámek vinou dlouholetého 
pobytu sovětských vojsk ve skličujícím 
stavu. Teď se ale okolí zámku honosí 
nově zrekonstruovanými zámeckými 
zahradami a parkem, v jehož těsné blíz-
kosti prochází další zdejší NEJ – nejfrek-
tovanější cyklostezka v republice.

Malebným podzámčím vede Labská 
stezka a lemuje romantické záhyby 
řeky Labe. Vstupuje zde do dalšího NEJ 
- nejhlubšího pískovcového kaňonu v 
Evropě. Ze sedla kola se nabízí velko-
lepý pohled na tuto neopakovatelnou 
scenérii Labského kaňonu. Tu si také 
můžete vychutnat třeba na výletní lodi, 
kterou ocení zejména děti. Užijete si 
pohodový rodinný výlet například s 
šálkem dobré kávy. Pokud jste povahou 
dobrodruzi, jistě vás osloví možnost 
sjet kaňon trochu akčněji na raftu.

Přijeďte a přesvědčte se sami, že 
Děčín určitě stojí za návštěvu.

DĚČÍN
MĚSTO, KTERÉ 
MUSÍTE VIDĚT

SPORT A ZÁBAVA
Pokud Vás však v Děčíně zastihne nepříznivé 
počasí, nemusíte si zoufat. Vydejte se za sportem 
a zábavou do Aquaparku. Ten se svými tobogány, 
krytými i venkovními bazény a sportovišti spolehli-
vě zabaví celou rodinu.

DOBRODRUŽSTVÍ 
UPROSTŘED DĚČÍNA

LABSKÁ STEZKA

Hned naproti slavné ferratě se nad ře-
kou Labe tyčí na skalním masivu zámek 
s dalším NEJ – totiž s nejdelší přístu-
povou cestou, která měří úctyhodných 
292 m. Není to tak dávno, co byl právě 
děčínský zámek vinou dlouholetého 
pobytu sovětských vojsk ve skličujícím 
stavu. Teď se ale okolí zámku honosí 
nově zrekonstruovanými zámeckými 
zahradami a parkem, v jehož těsné blíz-
kosti prochází další zdejší NEJ – nejfrek-
tovanější cyklostezka v republice.

Malebným podzámčím vede Labská 
stezka a lemuje romantické záhyby 
řeky Labe. Vstupuje zde do dalšího NEJ 
- nejhlubšího pískovcového kaňonu v 
Evropě. Ze sedla kola se nabízí velko-
lepý pohled na tuto neopakovatelnou 
scenérii Labského kaňonu. Tu si také 
můžete vychutnat třeba na výletní lodi, 
kterou ocení zejména děti. Užijete si 
pohodový rodinný výlet například s 
šálkem dobré kávy. Pokud jste povahou 
dobrodruzi, jistě vás osloví možnost 
sjet kaňon trochu akčněji na raftu.

Přijeďte a přesvědčte se sami, že 
Děčín určitě stojí za návštěvu.

ZPRAVODAJ
Informační čtrnáctideník pro občany statutárního města Děčín

Město Děčín - zpravodaj • Vydává statutární město Děčín, se sídlem Mírové nám. 1175/5 Děčín IV • Periodicita: 23 x ročně
Periodický tisk územně samosprávního celku • IČ:00261238 • Registrace: MK ČR E 14498 • Tel. 412 593 111 • e-mail: posta@mmdecin.cz 
DTP, tisk: tiskárna Jiprint s.r.o. Jihlava • www.jiprint.cz • tel.: +420 567 304 720 • redakce: tiskovy.mluvci@mmdecin.cz, tel. 607 050 174
www.mmdecin.cz • inzerce: hladikova.vera@seznam.cz • tel. 777 632 826 • Redakce si vyhrazuje právo příspěvky krátit a po stylistické 
stránce upravovat. Autoři nesou odpovědnost za obsah svého příspěvku.

P
F
2
0
2
4

P
F

Děkujeme všem 
zaměstnancům v Boleticích 

i Kostelci nad Labem
a obchodním partnerům za 

spolupráci.

Přejeme vám radostné 
Vánoce a šťastný

a úspěšný rok 2024.

www.chemotex.cz
www.ekochem.cz

výměny balkónových zábradlí
prodej polykarbonátových desek 
(řezání na míru)
montáž polykarbonátových desek
(střechy pergol, skleníky)
montáž a stavba pergol

602 476 357
tel.: 602 973 107


